10

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БОГОРОДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ БОГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.07.2025                                                                                                            № 307
пгт Богородское

О внесении изменений в постановление администрации Богородского муниципального округа от 30.04.2020 № 146

В соответствии с постановлением администрации от 23.01.2024 № 14     «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ Богородского муниципального округа Кировской области», решениями Думы Богородского муниципального округа Кировской области от  04.06.2025 № 9/60 «О внесении изменений в решение Думы Богородского муниципального округа от 20.12.2024 № 4/26 «О бюджете Богородского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», от 09.07.2025 № 10/63 О внесении изменений в решение Думы Богородского муниципального округа от 20.12.2024 № 4/26 «О бюджете Богородского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», администрация Богородского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие социальной сферы Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2027 годы», утвержденную постановлением администрации Богородского муниципального округа от 30.04.2020 № 146 «Развитие социальной сферы Богородского муниципального округа Кировской области на 2020-2024 годы», с изменениями, внесенными постановлениями администрации Богородского муниципального округа от 27.12.2024 № 502, от 10.03.2025 № 89:
  1.1. Позицию «Объёмы ассигнований муниципальной программы» в Паспорте муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем ассигнований программы составит 286220,387 тыс. руб.,
в том числе бюджет муниципального округа – 131716,3 тыс. руб., областной бюджет- 154315,9 тыс. руб., федеральный бюджет- 188,187 тыс. руб. по годам:

   2023 год -50718,717 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 24748,4 тыс. руб., областной бюджет- 25928,3 тыс. руб., федеральный бюджет – 42,017 тыс. руб.;

   2024 год -55054,6 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 26922,3 тыс. руб., областной бюджет-  28098,0 тыс. руб., федеральный бюджет – 34,31 тыс. руб.

   2025 год -65144,56 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 30088,7 тыс. руб., областной бюджет- 35020,8 тыс. руб., федеральный бюджет – 35,06 тыс. руб.

   2026 год – 57478,8 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 24827,7 тыс. руб., областной бюджет- 32613,4 тыс. руб., федеральный бюджет – 37,7 тыс. руб.

   2027 год -57823,7 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 25129,2 тыс. руб., областной бюджет- 32655,4 тыс. руб., федеральный бюджет – 39,1 тыс. руб.

           4. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы»:
   Общий объем ассигнований программы составит 286220,387 тыс. руб.,
в том числе бюджет муниципального округа – 131716,3тыс. руб., областной бюджет- 154315,9 тыс. руб., федеральный бюджет- 188,187 тыс. руб. по годам:

   2023 год -50718,717 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 24748,4 тыс. руб., областной бюджет- 25928,3 тыс. руб., федеральный бюджет – 42,017 тыс. руб.;

   2024 год -55054,6 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 26922,3 тыс. руб., областной бюджет-  28098,0 тыс. руб., федеральный бюджет – 34,31 тыс. руб.

   2025 год -65144,5 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 30088,7 тыс. руб., областной бюджет- 35020,8 тыс. руб., федеральный бюджет – 35,06 тыс. руб.

   2026 год – 57478,8 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 24827,7 тыс. руб., областной бюджет- 32613,4 тыс. руб., федеральный бюджет – 37,7 тыс. руб.

   2027 год -57823,7 тыс. руб., в т.ч. бюджет муниципального округа – 25129,2 тыс. руб., областной бюджет- 32655,4 тыс. руб., федеральный бюджет – 39,1 тыс. руб

 Расходы на реализацию муниципальной Программы за счёт

средств бюджета муниципального округа

	Статус
	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Ответственный

исполнитель, исполнитель
	Расходы (тыс.руб.)

	2023

 год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	Муниципальная

 программа
	«Развитие

 социальной сферы

Богородского муниципального округа Кировской области на 2023-2027 годы»
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	24748,4
	26922,3
	30088,7
	24827,7
	25129,2

	Отдельное

 мероприятие
	Развитие и содержание детского сада «Солнышко» п. Богородское
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	6676,4
	7414,6
	10773,4
	10621,5
	10707,6

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание Центр детского творчества
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	991,9
	548,8
	0
	0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание Богородской ДМШ
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	654,2
	873,5
	1867,3
	1866,4
	1866,4

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание Богородского ЦКД
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	6866,9
	6830,9
	5830,9
	4646,8
	4770,5

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по созданию и развитию молодежного пространства «Отличное место»  в муниципальном казенном учреждении культуры Богородский  ЦКД
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	0,0
	0,0
	15,7
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по выполнению ремонтных работ (текущему ремонту) крыша Богородский ЦКД
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	0,0
	0,0
	1604,5
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Финансирование социально-ориентированного проекта «ПЕРЕЗАГРУЗКА. НОВЫЙ СТАРТ»
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	0,0
	0,0
	68,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание Богородской ЦБС
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	5773,0
	6044,1
	4007,1
	2893,6
	2985,3

	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субьектовРоссийской Федерации
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	0,452
	0,369
	0,377
	0,381
	0,395

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание централизованной бухгалтерии управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	1951,4
	3985,0
	3092,5
	2058,0
	2058,0

	Отдельное

 мероприятие
	Развитие и содержание муниципального управления по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	1688,5
	1140,1
	2773,4
	2704,0
	2704,0

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	54,4
	60,5
	0
	0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия в сфере молодежной политики
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	45,0
	50,0
	55,5
	37,0
	37,0

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Управление по социальным вопросам администрации Богородского муниципального округа
	46,2

(40,0 –упр.

6,2-ЦДТ)
	0
	0,0
	0,0
	0,0

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной Программы за счёт всех источников финансирования

	Статус
	Наименование муниципальной  программы, муниципальной целевой программы, ведомственной целевой программы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования

	Расходы (тыс.руб.)

	2023

 Год

	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год

	Муниципальная программа
	«Развитие социальной сферы Богородского муниципального  округа Кировской области на 2023-2027 годы»
	Всего
	50718,7
	55054,6
	65144,56
	57478,8
	57823,7

	Федеральный

бюджет
	42,017
	34,31
	35,06
	37,7
	39,1

	Областной бюджет
	25928,3
	28098,0
	35020,8
	32613,4
	32655,4

	Бюджет муниципального округа
	24748,4
	26922,3
	30088,7
	24827,7
	25129,2

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание муниципального казенного учреждения культуры Богородская ДМШ
	Всего
	1288,2
	1406,6
	2201,8
	2220,9
	2250,9

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	634,00
	533,1
	334,5
	354,5
	384,5

	Бюджет муниципального округа
	654,2
	873,5
	1867,3
	1866,4
	1866,4

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание муниципального казенного учреждения культуры Богородский ЦКД

	Всего
	10718,1
	12200,4
	13310,4
	13126,3
	13250

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3851,2
	5369,5
	7479,5
	8479,5
	8479,5

	Бюджет муниципального округа
	6866,9
	6830,9
	5830,9
	4646,8
	4770,5

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по созданию и развитию молодежного пространства «Отличное место»  в муниципальном казенном учреждении культуры Богородский  ЦКД
	Всего
	0,0
	0,0
	1565,7
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	1550,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	15,7
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия по выполнению ремонтных работ (текущему ремонту) крыша Богородский ЦКД
	Всего
	0,0
	0,0
	5209,7
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	3605,2
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	1604,5
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Финансирование социально-ориентированного проекта «ПЕРЕЗАГРУЗКА. НОВЫЙ СТАРТ»
	Всего
	0,0
	0,0
	68,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	68,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Приобретение дверей запасного выхода в муниципальное казенное учреждение культуры Богородский  ЦКД
	Всего
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание муниципального казенного учреждения культуры Богородская ЦБС
	Всего
	9365,0
	9590,2
	10834,4
	10720,9
	10812,6

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3592,0
	3546,1
	6827,3
	7827,3
	7827,3

	Бюджет муниципального округа
	5773,0
	6044,1
	4007,1
	2893,6
	2985,3

	Отдельное мероприятие
	Мероприятие по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований и государственных общедоступных библиотек субьектов Российской Федерации
	Всего
	45,152
	36,869
	37,7
	38,1
	39,5

	Федеральный бюджет
	42,017
	34,31
	35,06
	37,7
	39,1

	Областной бюджет
	2,68
	2,19
	2,24
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	0,452
	0,369
	0,377
	0,381
	0,395

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание муниципального казенного  учреждения детского сада «Солнышко»
	Всего
	16449,1
	18386,4
	19836,4
	19712,6
	19810,7

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	9772,7
	10971,8
	9063,1
	9091,1
	9103,1

	Бюджет муниципального  округа
	6676,4
	7414,6
	10773,3
	10621,5
	10707,6

	 Отдельное мероприятие
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение детский сад общеразвивающего вида"Солнышко" п.Богородское Кировской области (приобретение оборудования и посуды)

	Всего
	150,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального  округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание муниципального казенного учреждения центр детского творчества
	Всего
	1615,0
	990,3
	0
	0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	623,1
	441,5
	0
	0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	991,9
	548,8
	0
	0
	0,0

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание бухгалтерии муниципального казенного учреждения Управление социальной сферы
	Всего
	5404,6
	6671,7
	6592,5
	6558
	6558

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3453,2
	2686,7
	3500,0
	4500
	4500

	Бюджет муниципального  округа
	1951,4
	3985,0
	3092,5
	2058,0
	2058

	Отдельное мероприятие
	Развитие и содержание муниципального казенного учреждения Управление  социальной сферы
	Всего
	5537,9
	5687,2
	5282,4
	5065
	5065

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	3849,4
	4547,1
	2509,0
	2361
	2361

	Бюджет муниципального округа
	1688,5
	1140,1
	2773,4
	2704
	2704

	Отдельное мероприятие
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Всего
	54,4
	34,3
	0
	0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	54,4
	34,3
	0
	0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Мероприятия в сфере молодежной политики
	Всего
	45,0
	50,0
	55,5
	37,0
	37,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа

	45,0
	50,0
	55,5
	37,0
	37,0

	Отдельное мероприятие
	Мероприятия в области физической культуры и спорта
	Всего

	46,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет муниципального округа
	46,2

(40,0-упр.

6,2  – ЦДТ)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	»

 5. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике основных нормативных правовых актов органов местного самоуправления   муниципального  образования Богородский муниципальный округ Кировской области и  разместить на официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального образования Богородский муниципальный  округ Кировской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет» www.munbog.gosuslugi.ru.

    6.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Богородского

муниципального округа          А.С. Соболева

__________________________________________________________________